1

http://www.moncao.ma.gov.br/transparencia/diario.htm

Lei N.º 037/2019, de 18 de Março de 2019

DIÁRIO OFICIAL

EDIÇÃO N° 805 – 02 PÁGINAS – ANO IV - MONÇÃO, MA – 20 DE JUNHO DE 2022

___________________________________________________
_____________________

___________________________________________________

___________________________________________________

AVISO DE RESULTADO DE LICITAÇÃO. A Prefeitura Municipal
de Monção – MA, através da Comissão Central de Licitação,
nomeado(s) pelo(a) Portaria nº 008/2021, torna público o
resultado da TOMADA DE PREÇOS Nº 03/2022/CCL realizada
no dia 17 de junho de 2022 às 08h30min, tendo por OBJETO:
Contratação de empresa especializada em construção civil, para
construção e revitalização das praças do Povoado Castelo,
Povoado Rita e na Sede (em frente à Escola Albérico França), no
município, visando atender as necessidades da Prefeitura
Municipal de Monção/MA, conforme condições estabelecidas nas
planilhas de serviços e insumos diversos descritos no Sistema
Nacional de Pesquisa de Custos e Índices da Construção Civil –
SINAPI, parte integrante deste Edital e seus anexos, conforme as
especificações descritas no Anexo I – Projeto Básico, deste
Edital, feita no critério Menor Preço por Lote. Aberto o envelope
de “PROPOSTA DE PREÇOS” da empresas licitante, franqueada
a palavra ao representante legal da licitante presente, onde a
empresa não apresentou alegações acerca da proposta
apresentada; dando prosseguimento aos trabalhos, após análise
desta Comissão de Licitação resolve por CLASSIFICAR a
proposta de preços da empresa N. & K. CONSTRUÇÕES EIRELI
– EPP por preencherem a todos os requisitos de classificação
das propostas de preços exigidos no Edital, divulgando-se o
seguinte resultado: a empresa: N. & K. CONSTRUÇÕES EIRELI
– EPP (CNPJ/MF n° 23.882.281/0001-59), sagrou-se
VENCEDORA do objeto ora licitado (conforme mapa de apuração
da proposta de preços em anexo), conforme descrição na
proposta de preços da empresa licitante vencedora no certame.
Tudo foi realizado de acordo com as disposições da Lei Federal
nº 8.666/1993, a Lei Complementar nº 123/2006 e demais
normas pertinentes à espécie, bem como demais legislações
pertinentes ao assunto e em estrita observância com as normas
definidas no edital e seus anexos da presente licitação.
Monção/MA, 17 de junho de 2022. Comissão Central de Licitação
– CCL/PMM.
___________________________________________________

EXTRATO DE CONTRATO. Contrato nº 08062101/2022.
Processo nº 012041305/2022. Pregão Eletrônico SRP nº
021/2022/CCL. Contratantes: SECRETARIA MUNICIPAL DE
FINANÇAS E PLANEJAMENTO / SECRETARIA MUNICIPAL DE
PLANEJAMENTO E GESTÃO / SECRETARIA MUNICIPAL DE

ÍNDICE

ATOS DO PODER EXECUTIVO

 LEIS
 DECRETOS
 PORTARIAS
 LICITAÇÕES
 CONTRATOS

 HOMOLOGAÇÕES
 PUBLICAÇÕES DIVERSAS

ATOS DO PODER LEGISLATIVO

 CÂMARA MUNICIPAL

LEIS

DECRETOS

CONTRATOS

LICITAÇÕES

PORTARIAS

2

http://www.moncao.ma.gov.br/transparencia/diario.htm

Lei N.º 037/2019, de 18 de Março de 2019

DIÁRIO OFICIAL

EDIÇÃO N° 805 – 02 PÁGINAS – ANO IV - MONÇÃO, MA – 20 DE JUNHO DE 2022

INFRAESTRUTURA, CNPJ sob o nº 06.190.243/0001-16.
Contratada: SENC – SOLUÇÕES EM ENGENHARIA
CONSTRUTIVA LTDA – EPP, inscrita no CNPJ/MF nº
17.372.299/0001-08. Objeto: eventual e futura contratação de
pessoa(s) jurídica(s) especializada(s) em serviços de
manutenção preventiva e corretiva para manutenção e pequenos
reparos dos prédios públicos do Município de Monção – MA -
Manutenção da Prefeitura Municipal de Monção/MA.
Fundamento Legal: parágrafo único, do art. 61, da Lei nº
8.666/93. Recursos: 02.04 Sec. Mun. de Administração e Gestão
/ 04.122.0046.2011.00003.3.90.39.00 outros serviços de
terceiros – pessoa jurídica 02.14 Sec. Mun. de Infraestrutura /
15.451.0260.1026.00003.3.90.39.00 outros serviços de terceiros
– pessoa jurídica. Valor total: R$ 109.551,56 (cento e nove mil,
quinhentos e cinquenta e um reais e cinquenta e seis centavos).
Ass.: 08/06/2022. Vigência: até 31/12/2022. Contratada: André
Fernando de Souza responsável legal Sócio Administrador.
Contratante: Kedma Oliveira Nussrala – Secretária Municipal de
Finanças e Planejamento.
__________________________________________________

/

__________________________________________________

__________________________________________________

___________________________________________________

__________________________________________________

__________________________________________________

   http://www.moncao.ma.gov.br/transparencia/diario.htm

HOMOLOGAÇÕES

PUBLICAÇÕES DIVERSAS

CÂMARA MUNICIPAL

		2022-06-20T21:22:37-0300
	MONÇÃO
	MUNICIPIO DE MONCAO:06190243000116